
Loko-zpravodaj č.10/24 (237) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

9. kolo (11.3.2024) 

Pokračujeme již víceméně tradičně. Áčko jede a nezabránil tomu ani GROP! 
 

„Lk“ 2024: vedení drží Petr Walek 6/7. Dále 5 výher: D.Trapl 5/7, R.Kubíček 5/8, P.Štádler 5/12. Ještě: J.Smutný 4/9, M.Mařík 4/11. 

Aktivita: M.Kamlach 17, B.Davídek 13, P.Štádler 12, M.Mařík 11, Z.Košťál 10, J.Smutný 9, M.Čuchna 9, R.Kubíček 8, O.Hlaváček 8.  
 

V 9.kole jubilanti-počet zápasů: B.Davídek 130 Loko, M.Čuchna 80 (B), P.Frouz 60 Loko, Z.Košťál 30 (C). 

 

Přehled výsledků:  

 
 
 

 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Smutný 3.Trapl 4.Rozkovec 5.Kamlach 6.Kubíček (c) 7.Štádler 8.Mařík 
Vyhráli: Trapl, Štádler a Mařík. Remizovali: Smutný, Rozkovec, Kamlach a Kubíček. 
Utkání v důstojném prostředí kavárny Gambit na Karlíně dal tušit velkou bitvu proti týmu Václava Klause. Trošku nám hrálo do not, že se 
souběžně s námi hrál i fotbal, a to někteří z domácích prostě museli vidět – letět do Itálie. Ani my nebyli v úplně top sestavě, tak proti silnému 
týmu je každý drobný výhoda dobrá. Domácí se do nás pustili zhurta. Na čtyřce si černými dovolil dokonce domácí kapitán černými obětovat 
v zahájení figuru a Hynek Rozkovec měl plné ruce práce. Nakonec po srovnání materiálu se soupeři dohodli na remíze. Což s ohledem k tomu, jak 
se nakláněly ostatní šachovnice vůbec nevadilo. Slávek Mařík využil zaváhání soupeře v koncovce a poslal nás do vedení – 1,5:0,5. Dalibor Trapl 
se ubránil ofensivním snahám soupeře, unikl věčnému šachu a zaskóroval – 2,5:0,5. Pavel Štádler nakonec velmi trpělivou hrou posbíral pár 
pěšců a postavil nás před bránu vítězství - 3,5:0,5. A tak mě nemuselo ani mrzet, že jsem do Jana Klause vystřílel několik zásobníků a on 
zázračně přežil a smírně jsme si podali ruce – 4:1. Mirek Kamlach nakonec zvládl nástrahy pofiderního chování domácích i málo času a dostal se 
do tupé dámské koncovky – 4,5:1,5. S klidným pocitem, že výhra je doma, jsem se vydal na vlak. Naneštěstí první zaváhání v sezoně si odnesl Petr 

Walek – 4,5:2,5, aby nakonec Honza Smutný po divokém průběhu uzavřel remízou utkání na skóre 5:3 pro nás. Vítězíme!        

Ve středu nás čeká utkání pravdy – o první místo. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kamlach 2.Němec 3.Jablečník 4.Frouz 5.Pavlíček 6.Čuchna 7.Davídek 8.Petr Sadil. 
Vyhráli: Pavlíček a Sadil, Remizoval: Kamlach. 
Ani s LISOU A se nám nepodařilo ani remízovat, natož vyhrát. Zápas začal milým darem od soupeřů – medovníkem, bílým pro bílé, černým pro 
černé a zápas byl dlouho vyrovnaný. Pak se ale začala uplatňovat elová převaha soupeřů. O to víc jsou záslužné výhry dvojice Petrů: Pavlíčka na 
páté a Sadila na osmé a remíza Mirka Kamlacha na první. Vzhledem k síle soupeře není výsledných 2,5:5,5 zas až tak špatný výsledek. Něco jako 
pověstná “čtyřka za rovnováhu na páce”. Příště hrajeme s Mahrlou o předposlední místo, a i o naději na udržení. (c). 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Melmu 3.Sadil Petr 4.Košťál 5.Svoboda 6.Hájek (c) 7.Vender 8.Sadil Pavel 
Vyhrál: Melmuk a Sadil Petr. Remizoval: Svoboda a Sadil Pavel. 
Petr Melmuk dal na dvojce mat 8. tahem kapitánovi hostů. Nastražil past, která po Jd6 sklapla. Ani jsem neviděl, jak na trojce Petr Sadil skolil 
soupeře v 15. tahu. Po pár minutách jsme vedli 2:0. Bohužel na čtyřce to nevypadalo dobře a ani já jsem proti našemu kolegovi Jirkovi Tejkalovi 
neuspěl. 2:2. Na sedmičce bohužel ztratil v časovce lepší pozici Bohumil Vender a prohrál. Do časovky se dostal i Zdeněk Svoboda a soupeř ho 
"zvěčnil" v prohrané pozici. Tedy 2,5:3,5. Na první pak Martin ztratil nadějnou partii, soupeř měl 8 sekund do konce. Pavel Sadil kosmeticky 
upravil výsledek remízou po divokém průběhu. Celkem tedy prohra 3:5 po velmi dramatickém průběhu. 
Za zmínku stojí to, že v naší soutěži v tomto kole bylo celkem 6 kontumací – zajímavé, že na nás se soupeři scházejí. 
. 
 

Pořadí v našich skupinách po 9.kole: 
(v tabulce nejsou zahrnuty dosud neznámé výsledky) 

 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Loko A 24 48,5 1.TJ Kobylisy C 24 53,0 1.Újezd nad Lesy A 24 53,5 

2.K DP Praha E - VŠFS (1) 24 42,5 2.ŠK Viktoria Žižkov B 19 41,0 2.TJ Bohemians F 22 46,0 

3.TJ Pankrác D 22 45,5 3.TJ Bohemians D (1) 19 39,0 3.Sokol Vršovice C 17 43,0 

4.TJ Bohemians E 14 35,0 4.LISA A 15 37,5 4.ŠO Praga Praha A 17 41,5 

5.ŠK Smíchov A 12 35,5 5.ŠK Bohnice A 14 34,5 5.ŠK Praha 4 A 16 41,5 

6.GROP CC 10 33,5 6.TJ Pankrác E 13 36,5 6.USK Praha A 15 36,5 

7.ŠK Mahrla A 9 33,0 7.Sokol Vršovice B 13 35,0 7.ŠK DP Praha E - PORG 12 37,0 

8.SK Kbely A (1) 9 28,0 8.ŠK Sokol Vyšehrad E 12 36,5 8.ŠK Sokol Vyšehrad H 10 33,5 

9.Dukla D (1) 9 27,0 9.Dukla E (1) 9 25,5 9.Sokol Nebušice 8 26,5 

10.Unichess E 6 31,5 10.Dukla C 7 32,0 10.SK Rapid Praha A 6 25,0 

11.ŠK Sokol Vyšehrad F (1) 6 26,0 11.ŠK Loko B 3 25,0 11.TJ Pankrác F 4 23,0 

12.DDM Praha 6 B 5 30,0 12.ŠK Mahrla B 2 28,5 12.ŠK Loko C 3 24,0 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-10/24) (17.ročník) 

 

 

 

I.třída:   GROP CC - Loko A      3 : 5 

I.třída:          Loko B – LISA A      2½:5½ 
II.třída:   Loko C - ŠK Praha 4 A      3 : 5 
 

https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023
http://www.lokopraha.cz/

